

**Консолидированный промежуточный отчет о совокупном доходе
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 30 июня 2012 года (неаудированный)**

(в тысячах тенге)

	Примечание	30.06.2012 г.	30.06.2011 г.
Процентные доходы	1	30 408 876	25 985 735
Процентные расходы	1	(17 668 577)	(16 359 105)
Чистый процентный доход		12 740 299	9 626 630
Комиссионные доходы		97 268	103 625
Комиссионные расходы		(31 744)	(2 442 900)
Чистый комиссионный доход/(расход)		65 524	(2 339 275)
Чистый доход от операций с иностранной валютой		177 264	1 069 369
Чистый реализованный убыток от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		(155 752)	(200 136)
Чистый (убыток)/доход от операций с производными финансовыми инструментами		(166 035)	(858 608)
Доход от выкупа долговых ценных бумаг		15 131	46 017
Прочие (расходы)/доходы, нетто		(114 123)	18 849
Операционная прибыль		12 562 308	7 362 846
Доходы от восстановления убытков от обесценения/(убытки) от обесценения	2	1 299 258	(21 114 314)
Общие административные расходы		(1 871 893)	(1 593 726)
Прибыль до налогообложения		11 989 673	(15 345 194)
(Расход)/экономия по подоходному налогу	3	(404 545)	2 307 719
Прибыль/(убыток) за период		11 585 128	(13 037 475)
Прочий совокупный доход:			
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи		10 977 194	(21 048 224)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, отраженное в составе прибыли или убытка		155 752	11 250
Чистая неререализованная прибыль от операций с инструментами хеджирования		-	44 379
Прочий совокупный доход/(убыток) за период		11 132 946	(20 992 595)
Итого совокупный доход/(убыток) за период		22 718 074	(34 030 070)

Председатель Правления

Кусаинов Н.Ж.

Главный бухгалтер

Мамекова С.М.



**Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 30 июня 2012 года (неаудированный)**

(в тысячах тенге)

	Примечание	30.06.2012 г.	31.12.2011 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	4	104 373 098	143 500 233
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	5	46 443 515	23 416 538
Дебиторская задолженность по сделкам "Обратного репо"		43 752 742	42 300 979
Займы, выданные клиентам	6	291 353 177	275 447 425
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	7	22 019 422	22 704 741
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	8	384 370 467	361 745 850
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения	9	3 042 670	2 934 619
Основные средства и нематериальные активы		202 263	235 572
Авансы по договорам финансовой аренды		570 015	638 486
Активы, подлежащие переводу по договорам финансовой аренды		2 425 191	1 230 219
Прочие активы		6 626 880	6 013 445
Текущий налоговый актив		162 265	162 418
Отложенный налоговый актив	10	8 599 016	8 989 106
Производные финансовые инструменты	11	-	590 271
ИТОГО АКТИВОВ		913 940 721	889 909 902
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и вклады клиентов	12	1 725 707	1 255 592
Займы и средства от Правительства Республики Казахстан	13	25 621 950	25 908 867
Займы от Материнской компании	14	13 156 834	12 868 576
Займы банков и других финансовых институтов	15	439 628 475	440 203 216
Государственные субсидии		11 004 429	11 517 777
Выпущенные долговые ценные бумаги	16	165 609 360	164 855 253
Субординированный долг	17	4 554 956	5 050 819
Прочие обязательства		11 024 689	9 242 252
Производные финансовые инструменты		7 558 178	7 916 263
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		679 884 578	678 818 615
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	18	258 667 511	255 975 958
Резервный капитал		17 712 311	17 712 311
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи		14 163 232	3 030 286
Накопленные убытки		(56 486 911)	(65 627 268)
ИТОГО КАПИТАЛА		234 056 143	211 091 287
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА		913 940 721	889 909 902



Председатель Правления

Кусаинов Н.Ж.

Главный бухгалтер

Мамекова С.М.

**Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств
АО "Банк Развития Казахстана" за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2012 года (неаудированный)**

	30.06.2012	(тыс. тенге) 30.06.2011
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	17 703 791	21 850 249
Процентные расходы	(16 595 153)	(17 719 154)
Комиссионные доходы	94 440	286 626
Комиссионные расходы	(53 923)	(1 524 335)
Чистые(выплаты)/ поступления от операций с иностранной валютой	(20 230)	237 646
Чистые поступления от операций с производными финансовыми инструментами	51 045	132 365
Прочий расход/доход, нетто	(114 371)	25 240
Общие и административные расходы	(1 729 350)	(1 619 907)
	(663 751)	1 668 730
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	(21 725 470)	8 834 130
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного РЕПО"	-	3 188 004
Займы, выданные клиентам	(3 953 960)	24 294 394
Дебиторская задолженность по договорам финансовой аренды	895 324	(3 459 469)
Авансы по договорам финансовой аренды	68 471	92 178
Активы, подлежащие переводу по договорам финансовой аренды	(245 198)	60 515
Производные финансовые инструменты	19 726	37 587
Прочие активы	(366 861)	31 122
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Займы от Правительства Республики Казахстан	(311 997)	704 333
Займы от банков и прочих финансовых институтов	(4 020 858)	(68 547 483)
Текущие счета и вклады клиентов	483 042	343 893
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	-	20 377 000
Прочие обязательства	562 667	(449 858)
Чистое выбытие денежных средств от операционной деятельности до уплаты налогов	(29 258 865)	(12 824 924)
Подоходный налог уплаченный	(14 302)	(17 017)
Движение денежных средств от операционной деятельности	(29 273 167)	(12 841 941)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(13 466)	(102 681)
Выбытие основных средств и нематериальных активов	-	2 196
Приобретение инвестиций, удерживаемых до срока погашения	(106 495)	(2 084 395)
Приобретение активов, имеющихся в наличии для продажи	(18 806 849)	(39 678 264)
Выбытие и погашение активов, имеющихся в наличии для продажи	9 151 101	31 325 172
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности	(9 775 709)	(10 537 972)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Поступления от размещения акционерного капитала	2 691 553	-
Прочие распределения	(3 053 343)	(2 962 906)
Поступления от размещения долговых ценных бумаг	-	46 696 592
Выкуп и изменения в выпущенных долговых ценных бумагах	(367 835)	(907 290)
Поступления от размещения субординированного долга	106 495	2 084 395
Движение денежных средств от финансовой деятельности	(623 130)	44 910 791
Чистое использование денежных средств и их эквивалентов	(39 672 006)	21 127 745
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	544 871	(403 133)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	143 500 233	198 229 869
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	104 373 098	218 954 481

Председателя Правления

Кусайнов Н.Ж.

Главный бухгалтер

Мамекова С.М.



Handwritten signature

Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале
 АО "Банк Развития Казахстана" за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2012 года (неаудированный)

(тыс. тенге)

	Резерв по переоценке					
	Акционерный капитал	Резервный капитал	Резерв хеджирования	активов, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
Остаток на 01 января 2011 г.	255 975 958	17 712 311	(342 869)	36 668 457	(42 132 841)	267 881 016
Убыток за период					(13 037 475)	(13 037 475)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи				(21 048 224)		(21 048 224)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка				11 250		11 250
Чистая нерезализованная прибыль от операций с инструментами хеджирования			44 379			44 379
Итого совокупного убытка за период	0	0	44 379	(21 036 974)	(13 037 475)	(34 030 070)
Прочие распределения					(3 236 805)	(3 236 805)
Остаток на 30 июня 2011 г.	255 975 958	17 712 311	(298 490)	15 631 483	(58 407 121)	230 614 141
Остаток на 01 января 2012 г.	255 975 958	17 712 311	0	3 030 286	(65 627 268)	211 091 287
Прибыль за период					11 585 128	11 585 128
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи				10 977 194		10 977 194
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка				155 752		155 752
Итого совокупного дохода за период	0	0	0	11 132 946	11 585 128	22 718 074
Акции выкупленные	2 691 553					2 691 553
Прочие распределения					(2 444 771)	(2 444 771)
Остаток на 30 июня 2012 г.	258 667 511	17 712 311	0	14 163 232	(56 486 911)	234 056 143

Председатель Правления
 Главный бухгалтер



Кусаинов Н.Ж.
 Мамекова С.М.

(Handwritten signature)